
 
 
 
 
 
 

О проведении аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка 
 
 

На основании ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите 

конкуренции», в соответствии с ст. 39.11 и ст. 39.12 Земельного кодекса 

Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю :   

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме 

подачи заявок на право заключения договора аренды земельного участка с 

кадастровым номером 73:04:030148:103, категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного 

строительства, общая площадь 913 кв. м, находящегося по адресу: 

Ульяновская область, Инзенский район, город Инза, улица Николаева, дом 68. 

2. Утвердить условия проведения аукциона, указанного в п. 1 имущества 

(прилагается).   

3. Опубликовать в районной газете «Вперед» и на официальном сайте 

муниципального образования «Инзенский район» информационное извещение 

о проведении аукциона.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям Инзенского района Фролова М.П.  

 

 

Глава Администрации района                                                     А.И. Макаров 

 

 

 
М.П. Фролов 
2-52-03 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

27  июня 2018 г.                                                  №411                             



 
 

Приложение 

к постановлению Администрации района 

от  27.06. 2018 №411  

 

Условия проведения аукциона муниципального имущества  

 
Наименование 

имущества 

(характеристика):   

Земельный участок с кадастровым номером 73:04:030148:103, 

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для индивидуального жилищного строительства, 

общая площадь 913 кв. м, находящегося по адресу: Ульяновская 

область, Инзенский район, город Инза, улица Николаева, дом 68. 

Начальная цена 

предмета аукциона 

годовой арендной 

платы за 

пользование 

земельного участка 

в соответствии с 

отчетом о 

проведенной 

независимой 

оценке № 163/05-

2018 от 15.05.2018 

(годовая арендная 

плата): 

20530 (двадцать тысяч пятьсот тридцать) рублей 00 копеек 

Сумма задатка 

(20% от начальной 

цены продажи): 

4106 (четыре тысячи сто шесть) рублей 00 копеек 

Шаг аукциона (3% 

от начальной цены 

продажи): 

615,90 (шестьсот пятнадцать) рублей 90 копеек 

Форма подачи 

предложений о 

цене: 

открытая форма подачи предложений о цене 

Начало приема 

заявок: 

06.07.2018 г.  

Окончание приема 

заявок: 

06.08.2018 г. до 17ч. 00 мин. (местное время) 

Дата рассмотрения 

заявок:  

07.08.2018 г. в 14ч. 00 мин. (местное время) 

Дата проведения 

аукциона:  

14.08.2018 г. в 14ч. 00 мин. (местное время) 

 

_____________________________________ 

 
 


